ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX

V/v đẩy nhanh tiến độ giải
ngân; nâng cao chất lượng,
hiệu quả thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững năm 2024

Kon Tum, ngày     tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Trường Cao đẳng Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Công văn số 4422/BLÐTBXH-VPQGGN ngày 20

tháng 9 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đôn đốc
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024

(Chương trình), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng,
nhiệm vụ và thẩm quyền được giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tập trung chỉ đạo quyết liệt, triển khai thực hiện hiệu quả

Chương trình theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Văn bản: số

2310/UBND-KGVX ngày 01 tháng 7 năm 20241 và số 3545/UBND-KTTH

ngày 03 tháng 10 năm 20242.

2. Chủ động, kịp thời thực hiện điều chỉnh theo đúng thẩm quyền hoặc phối
hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và

Đầu tư tham mưu cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh chuyển vốn đối với
các nội dung, hoạt động giải ngân chậm hoặc giải ngân không hết từ đơn vị này
sang đơn vị khác của địa phương trong cùng tiểu dự án, dự án thuộc Chương
trình đảm bảo theo quy định tại Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước,
Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội3; Công

văn số 5817/BKHĐT-TCTT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư4. Đối với các nhiệm vụ, nội dung đã hoàn thành, đề nghị đẩy nhanh việc
nghiệm thu, thanh lý và hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán theo quy định.

3. Rà soát, cân đối, ưu tiên bố trí vốn đối ứng thực hiện Chương trình đảm
bảo theo quy định tại khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày
23 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Đồng thời, thực hiện hiệu
quả, đúng tiến độ công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm

1 Về việc tăng cường thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 .
2 Về đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trong năm 2024.
3 Về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia.
4 Về trả lời kiến nghị của địa phương về tổ chức thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội.

3611 09

2

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình và hộ có mức
sống trung bình không thuộc hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp năm
2024 theo Kế hoạch số 3345/KH-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

Báo các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQVN tỉnh (p/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT. KGVX.NTMD

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc